
XIII Congreso 
Anual de la Asociación 
Hispano-Austriaca 
de Juristas 

1.-3.6.2023
#AHAUJ CONGRESO
Viena



XIII Congreso 
Anual de la Asociación 
Hispano-Austriaca de Juristas 

Jueves
01 Junio
INAUGURACIÓN

Viernes
02 Junio
DERECHO DE LA ENERGÍA 
Y LA LICITACIÓN PÚBLICA 
EN AUSTRIA Y ESPAÑA

J01// 16.00
Embajada de España en Austria
Argentinierstraße 34, 1040 Wien

Recepción

Saludos
Dr. Michael M. Pachinger, CIPP/E
Rechtsanwalt, Presidente de la AHAUJ

Ceremonia de apertura
Excma. Dña. Cristina Fraile Jiménez de Muñana
Embajadora de España en Austria

Dr. Alexander T. Scheuwimmer, MBA
Presidente de la Asociación Austríaca 
de Juristas y Pasantes

J01// 18.30
Stöckl im Park  Prinz Eugen-Straße 25, 1030 Wien

Cena Informal*

Viena 

V02 // 09.10
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria

La licitación pública en 
España y Austria
Lara Campanario Ciaurri, LL.M. 
Abogada 
MMag. Sabine Alvarez Privado, LL.M.
Juristin 

V02 // 09.45
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria

El trato de Austria y de la autoridad 
reguladora en relación con la actual 
crisis de la energía
Mag. Alexandra Schwaiger-Faber
Jefa del Departamento Jurídico de E-Control

V02 // 10.30
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria

Pausa Café

V02 // 11.00
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria

Perspectivas para la nueva ley 
reguladora del sector de la electricidad
Mag. Šarić-Gruber, BA
Ministerio Federal de Protección del Clima, Medio
Ambiente, Energía, Movilidad, Innovación y Tecnología 

V02 // 11.30
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria

La transición energética en 
España 2023: Regulación y 
oportunidades de mercado 
Sönke Schlaich
Abogado y Rechtsanwalt

V02 // 13.00
Restaurant Tancredi Rubensgasse 2, 1040 Wien

 Lunch-buffet

V02 // 08.45
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria
Wiedner Hauptstraße 63, 1040 Wien

Inscripciones

V02 // 09.00
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria

Bienvenida a los asistentes y 
presentación del programa

Cambio de hora

Cambio de hora

https://www.stoecklimpark.at/
https://www.tancredi.at/


Viernes
02 Junio
DERECHO DE LA ENERGÍA Y 
LA LICITACIÓN PÚBLICA EN 
AUSTRIA Y ESPAÑA

V02 // 14.30
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria

Pausa Café 

V02 // 15.00
Sala 1 Cámara Federal de Economía de Austria

Asamblea General 
ordinaria y extraordinaria
de la AHAUJ

V02 // 20.00
Palais Pallavicini “Rennverein”
Josefsplatz 5, 1010 Wien

Cena de gala 
Dress Code: “Business elegant”

Sábado
03 Junio
PROGRAMA
CULTURAL

S03/ 10.30
Hotel Johann Strauss  
Favoritenstraße 12, 1040 Wien

Visita guiada por el centro de 
Viena con Ángeles Duca-Korp

S03/ 13.30
Mayer am Pfarrplatz  
Wiener Heurigen Pfarrpl. 2, 1190 Wien

Comida Informal** 

Fin del Congreso

Información

CUOTAS

Socios 280€

Socios estudiantes  180€

No socios 350€

Acompañantes***  150€

Sólo ponencias 90€

Programa cultural** 90€

*La cena informal del jueves correrá
por cuenta de los asistentes.

  **Comida incluida.
***La cuota de acompañantes incluye la cena 
       de gala en el Palais Pallavicini.

Formulario de Inscripción

Protección de Datos. Información según el Art. 13 del Reglamento de Protección de datos (RGPD). Le informamos que 
nosotros, la Asociación Hispano-Austriaca de Abogados (AHAUJ/ÖSJV), C/ Argumosa, 13, 1º B, 28012 Madrid, número 
nacional 593284, somos los responsables del tratamiento de sus datos personales, que hemos recogido como parte del 
formulario de inscripción al duodécimo congreso anual. Sus datos serán procesados con la finalidad de la realización del 
duodécimo congreso anual. Los datos se procesarán de acuerdo con la finalidad de la asociación (interés legítimo) de 
conformidad con el art. 6, apartado 1 letra f, de la RGPD así como el cumplimiento de un contrato (participación en el 
congreso - art. 6 apartado 1 letra b de la RGPD). Sus datos personales serán guardados hasta el final del evento. Tras la 
finalización del evento sólo guardaremos los datos que sean absolutamente necesarios de acuerdo con las disposiciones 
legales aplicables, concretamente, las obligaciones de almacenamiento. Tiene derecho a que le informemos de sus datos 
personales así como a su corrección, eliminación, limitación de su trato, objeción a su trato, así como a la transferibilidad de 
los mismos. Puede revocar en cualquier momento su consentimiento, sin que ello afecte a la legalidad del tratamiento de 
datos realizado sobre la base de su consentimiento anterior previa revocación. Puede además presentar una reclamación 
sobre el tratamiento de sus datos ante la autoridad de protección de datos competente. 

HOTELES RECOMENDADOS

Hotel Johann Strauss 
Favoritenstraße 12, 1040 Viena

Reserva a través del siguiente link 

antes del 01.05.2023 con el código: ÖSJV

Motel One 
Elisabethstraße 5, 1010 Viena

Reserva a través del siguiente formulario 

antes del 20.04.2023

INSCRIPCIÓN Y PAGO

Se ruega enviar justificante de pago a 
info@ahauj-oesjv.com Transferencia a la cuenta de la 
Asociación Hispano-Austriaca de Juristas, indicando el nombre 
del asistente como concepto:

IBAN: ES04 2100 3920 9902 0014 3648
BIC: CAIXESBBXXX

Las inscripciones se realizarán antes del 
20 de abril de 2023 clicando en el siguiente botón  
Ampliación de plazo de inscripción 25.05.2023

http://www.palais-pallavicini.at/
https://www.pfarrplatz.at/de/
https://onepagebooking.com/johannstrauss/allotments
https://www.ahauj-oesjv.com/contents/uploads/2023/03/Motel-One_OSJV-01.06.-03.06.2023.pdf
mailto:info%40ahauj-oesjv.com%20?subject=Justificante%20Reserva%20Congreso%20AHAUJ%202022
https://forms.office.com/r/pqiVAiKyVt

	Botón 4: 


